
Dostępność architektoniczna  

Budynek: ul. Piłsudskiego 50, 33-300 Nowy Sącz  

Otoczenie i dojazd do urzędu 

Budynek Urzędu usytuowany jest przy ul. Piłsudskiego 50 w Nowym Sączu. 

Jak dojechać do urzędu 

Do Urzędu można dojechać: 

 własnym środkiem transportu – udostępniamy około 10 miejsc parkingowych dla 
klientów załatwiających sprawy w naszym urzędzie. Nie wyznaczyliśmy miejsca dla 
osób niepełnosprawnych; 

 komunikacją miejską – w odległości ok. 300 metrów od wejścia do budynku 
znajduje się przystanek autobusowy „Magazynowa” do którego docierają linie 
autobusowe 36, 41, 44. 

Wejścia do budynku 

Parking i otoczenie budynku wykonane są z kostki brukowej. Do wejścia głównego 
koniecznym do pokonania jest stopień o wysokości 5 centymetrów. Wejście do budynku 
składa się dwóch par drzwi. Pierwsze są dwuskrzydłowe, przeszklone, ciężkie i ręcznie 
otwierane. Zwykle otwarte jest tylko jedno skrzydło. Istnieje możliwość otwarcia również 
drugiego skrzydła Przedsionek jest niewielkich rozmiarów i może nie posiadać 
odpowiedniej przestrzeni manewrowej dla wózków. Drugie wewnętrzne drzwi posiadają 
wejście po lewej stronie. Nie zamontowaliśmy domofonu lub dzwonka dzięki któremu 
można byłoby przywołać kogoś do pomocy w ich otwarciu. 

Korytarze, schody i windy 

Budynek składa się z dwóch kondygnacji. Posiada wąskie korytarze. Na piętro prowadzą 

schody ograniczone wąską klatką. Tylko na jednej stronie zamontowaliśmy poręcz. Nie 

oznaczyliśmy schodów w tym pierwszego i ostatniego stopnia w sposób kontrastowy. 

Budynek nie posiada windy. 

Sala obsługi 

Punkt obsługi klientów oddziału celnego znajduje się na parterze budynku, po lewej stronie 

od wejścia. Nie posiadamy w nim stanowiska przygotowanego dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Stanowiska mają wysokie lady. Nie zamontowaliśmy pętli indukcyjnej 

pozwalającej na lepszą komunikację z osobami niedosłyszącymi. 

Toalety  

Na parterze budynku przygotowaliśmy toaletę częściowo dostosowaną dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Na piętrze nie ma takiej toalety. 



Wstęp z psem asystującym 

Do budynku i jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.  

Ewakuacja  

W budynku procedury uwzględniają ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami. 


